
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile 
 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare 
 

Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F) 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  48   Del  12-04-25               ORIGINALE 

 
 

 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  dodici del mese di aprile alle ore 08:15, presso questa Sede 
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

PARISOTTO DIEGO Sindaco P 
BARICHELLO ENRICO Vice Sindaco P 
LUISON OMAR Assessore A 
CANDIOTTO MICHELA Assessore P 
GUIDOLIN FRANCESCA Assessore P 

 
 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

 
Assume la presidenza il Sindaco  PARISOTTO DIEGO assistito dal Segretario comunale    

Scarangella Luca 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
 

  

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AL CONVEGNO "STRADE APERTE: 
TATTICHE E STRATEGIE PER UNO SPAZIO PUBBLICO SICURO E 
INCLUSIVO" PROMOSSO DA FIAB TREVISO, SEZIONE CASTELLANA 



Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.48 del 12-04-2025 

 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale sostiene l’aggregazione, l’associazionismo, le 
iniziative culturali, sportive e turistiche;  
 
VISTA la domanda di patrocinio ai sensi dell’art. 3 c. 1 lett. D) del regolamento comunale per la 
concessione di contributi, altri benefici economici e patrocini approvato con deliberazione di CC 
n. 35 del 30.11.2018 e acquisita con prot. n. 4002 del 9.04.2025, presentata da Serafino 
Francesco, legale rappresentante dell’Associazione FIAB Treviso APS – Sezione Castellana, CF 
94129670264, relativa al convegno “Strade aperte: tattiche e strategie per uno spazio pubblico 
sicuro e inclusivo” che si terrà a Castelfranco Veneto il 10.05.2025;  
 
CONSIDERATO che l’iniziativa si pone l’obiettivo di creare uno spazio di riflessione 
condiviso tra cittadinanza e operatori del settore, utile ad un’elaborazione critica di proposte e 
azioni finalizzate a una mobilità urbana sicura e accessibile e allo stesso tempo a ridotte 
emissioni; 
 
DATO atto che l’iniziativa si svolge grazie al coinvolgimento del gruppo “non correre, accorri” 
di Castelfranco Veneto e dell’Associazione AVIS di Castelfranco Veneto;   
 
DATO ATTO che l’iniziativa non ha scopo di lucro; 
 
RITENUTO di sostenere l’evento concedendo il patrocinio del Comune di Castello di Godego 
all’iniziativa in oggetto; 
 
VISTO il “Regolamento per la concessione di contributi comunali, altri benefici economici e 
patrocini in favore di associazioni, fondazioni, istituzioni, gruppi, comitati o altri organismi 
associativi privi di scopo di lucro, finalità sindacali o politiche”, approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 35 del 30.11.2018 e, in particolare, l’art. 3, co. 1.d, che regola la 
concessione del patrocinio; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
con voti unanimi favorevoli espressi secondo le modalità di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. di concedere il patrocinio del Comune di Castello di Godego al convegno “Strade 
aperte: tattiche e strategie per uno spazio pubblico sicuro e inclusivo” che si terrà il 10 
maggio p.v. presso il patronato di Castelfranco Veneto;  
 

2. di demandare al Responsabile dell’Area V Servizi Sociali – Cultura - Associazioni ogni 
ulteriore atto di competenza inerente al presente atto;  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
considerata l’urgenza, con separata votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano, ai 
sensi dell’art. 134, co. 4, del D.Lgs. n. 267/2000, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

mailto:n.@1---@


Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.48 del 12-04-2025 

 
 

Il Presidente 
 

Il Segretario comunale   
  PARISOTTO DIEGO   Scarangella Luca 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 

mailto:n.@1---@

